АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  4 апреля 2025								               № 280-п

г. Сенгилей

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план развития муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

В целях урегулирования вопросов обеспечения устойчивого социально-экономического развития, градостроительной деятельности, руководствуясь    ст. 23, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 21 декабря 2018 года № 623-п «О создании Комиссии по подготовке генеральных планов и проектов правил землепользования и застройки», Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]	1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план развития муниципального образования Елаурское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области, утвержденный Решением Совета депутатов муниципального образования Елаурское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области от 15.08.2012 № 45 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования Елаурское сельское поселение  Сенгилеевского района Ульяновской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Бюджетного учреждения «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» муниципального образования «Сенгилеевский район» Самаркина О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»			                                 М.Н. Самаркин